

Zamawiający:
Międzygminne Składowisko
Odpadów Komunalnych Sp. z o.o.
Toniszewo 31,
62-104 Pawłowo Żońskie

tel.: 67 268 51 18
fax.: 67 342 60 56
email.: biuro@msok.pl
adres strony internetowej: www.msok.pl

Toniszewo, dnia 23.01.2017r.

INFORMACJA NR 3

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.: „REKULTYWACJA KWATERY SKŁADOWISKA ODPADÓW INNYCH NIŻ NIEBEZPIECZNE I OBOJĘTNE W MIEJSCOWOŚCI KOPASZYN, GMINA WĄGROWIEC, POWIAT WĄGROWIECKI”

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) stosownie do dyspozycji art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.

1. Dotyczy pkt 9.2 oraz 13.5.SIWZ oraz art.36b ust 1a ustawy Pzp

Czy w świetle postanowień 36b ust. 1a ustawy Pzp jest możliwe wskazanie w ofercie wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazywania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane oraz nie wypełniania w załączniku nr 2 do IDW części dotyczącej podwykonawców- podpunkt 3)?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że jest możliwe wskazanie w ofercie wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazywania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane oraz nie wypełniania w załączniku nr 2 do IDW części dotyczącej podwykonawców – podpunkt 3.

Zgodnie z pkt 9.5 IDW Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób zaangażowanych w realizację zamówienia.

Pytanie 2.

2. W projekcie rekultywacji kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w dziale 6i7 przedstawiono warstwy i materiały możliwe do zastosowania na rekultywacji w fazie rekultywacji technicznej i biologicznej. Podobnie przedstawiono to w decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego wyrażającej zgodę na zamknięcie kwatery składowiska Odpadów.

Ograniczenia materiałowe sprowadzające się do określenia konkretnego rodzaju materiału zawarto zaś w STWiOR

Proszę o wyjaśnienie, czy przy rekultywacji kwatery mają zastosowanie rozwiązania i materiały zastosowane w projekcie i decyzji na zamknięcie, czy w STWiOR?

Proszę również o podanie hierarchii dokumentów.

Odpowiedź 2:

Dokumentacja rekultywacji i Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót (dalej STWiOR) stanowiące część SIWZ, są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi.

W przypadku materiałów możliwych do zastosowania do rekultywacji technicznej i biologicznej STWiOR zawiera doprecyzowanie w tym zakresie dokumentacji rekultywacji i jest spójna z dołączonym do SIWZ przedmiarem robót.

Zamawiający wymaga, aby wszystkie wykonane roboty i dostarczone materiały były zgodne z STWiOR i przedmiarem robót.

Pytanie 3.

3. Opublikowane w SIWZ dokumenty dopuszczają na zastosowanie na okrywie biologicznej o gr.0,4 m odpadu o kodzie 19 05 03.

Czy w/w materiał jest w posiadaniu Zamawiającego, czy przekaże go przyszłemu Wykonawcy, w jakich ilościach oraz na jakich warunkach będzie się to odbywało?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wytwarza odpad o kodzie 19 05 03 w bardzo ograniczonej ilości wynikającej z bieżącej działalności oraz ze względu na brak miejsca na magazynowanie. Zamawiający przewiduje możliwość sprzedaży odpadu Wykonawcy.

Pytanie 4.

4. W trakcie oględzin kwatery nr I składowiska odpadów przewidzianego do rekultywacji w przedmiotowym postępowaniu przetargowym, uzyskano informację o występującym we wcześniejszych latach samozapłonie i paleniu się odpadów. Jako doświadczony wykonawca, który miał styczność z takim zjawiskiem, wiemy, że samozapłon i wypalenia mogły występować ze względu na niską kopaktację odpadów i ich przewiewność. Mogło to spowodować powstania niewidocznych z zewnątrz wypalonych pustych komór, w których występuje nadal gorący popiół lub żar.

Podczas formowania czaszy rekultywowanego składowiska, potencjalny wykonawca może natrafić na takie zjawisko, które będzie wymagało dodatkowych nieprzewidzianych działań specjalistycznych.

Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ co w takim przypadku będzie konieczne do wykonania przez wykonawcę?

Odpowiedź 4:

Pożar składowiska na początku roku 2014 miał charakter powierzchniowy i został wtedy ugaszony. W związku z ryczałtowym wynagrodzeniem Zamawiający nie przewiduje przeznaczenia dodatkowych środków.

Pytanie 5.

1) § 2 ust.14 – wnosimy o dostosowania zapisów do art.471 Kodeksu cywilnego poprzez dodanie na końcu ostatniego zdania zapisów w brzmieniu „lub na skutek innych okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi „.



Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie poprzez dodanie na końcu ostatniego zdania § 2 ust. 14 cz. II SIWZ Wzór Umowy, zapisów w brzmieniu „*lub na skutek innych okoliczności za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi*”.

Pytanie 6.

2) § 11 ust. 2 pkt a) – wnioskujemy o zastrzeżenie kary umownej za „zwłokę”, a nie za „opóźnienie” w wykonaniu określonych zobowiązań, bowiem opóźnienie może być skutkiem okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi, a zwłoka jest zawsze skutkiem zawinionego działania,

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie poprzez zastąpienie w §11 ust. 2 cz. II SIWZ Wzór Umowy, wyrażenia za „zwłokę” wyrażeniem za „opóźnienie”.

Pytanie 7.

3) § 11 ust. 2 pkt j)- wnosimy o odniesienie procentowej wysokości kary umownej za nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy do wynagrodzenia podwykonawcy. Naliczenie kary od wynagrodzenia wykonawcy jest niczym nie uzasadnione, skoro odpowiedzialność solidarna za zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy ograniczona jest do wysokości wynagrodzenia podwykonawcy.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie poprzez zastąpienie w §11 ust. 2 pkt. j cz. II SIWZ Wzór Umowy, wyrażenia „wynagrodzenia umownego brutto” wyrażeniem „wynagrodzenia podwykonawcy”.

Pytanie 8.

4) § 11 ust. 5 zdanie ostatnie- wnioskujemy o wykreślenie zapisu umożliwiającego Zamawiającemu kumulowanie kar umownych z różnych podstaw (kary za odstąpienie z karami naliczonymi przed odstąpieniem od umowy). Wprawdzie kary pełnią funkcję kompensacyjną, jednakże w sytuacji obowiązującej Wykonawcę odpowiedzialności na zasadach ogólnych, kumulowanie kar jest niczym nieuzasadnioną restrykcyjną praktyką, naruszającą zasadę ekwiwalentności świadczeń umownych.

Odpowiedź 8:

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy §11 ust. 5 cz. II SIWZ Wzór Umowy.

Pytanie 9.

1) Czy Zamawiający przewiduje wykorzystanie kompostu nie spełniającego wymagań o kodzie 19 05 03 do wykonania okrywy rekultywacji i posiada na to odpowiednie decyzje? Jeśli tak Wykonawca prosi o podanie obecnie posiadanej ilości ww. materiału oraz podanie średniej miesięcznej ilości wytwarzanej przez Zakład.

Odpowiedź 9:

Zamawiający wytwarza odpad o kodzie 19 05 03 w bardzo ograniczonej ilości wynikającej z bieżącej działalności oraz ze względu na brak miejsca na magazynowanie. Zamawiający przewiduje możliwość sprzedaży odpadu Wykonawcy.

Zamawiający jest w posiadaniu decyzji Marszałka na zastosowanie odpadu o kodzie 190503 w ilości 9720 Mg do tworzenia biologicznej okrywy rekultywacyjnej.

Pytanie 10.

1. Prosimy o doprecyzowanie, pomiędzy jakimi warstwami rekultywacyjnymi należy ułożyć geokratę o $h=10$ cm?

Odpowiedź 10:

Geokrata o $h = 10$ cm ma służyć do stabilizacji głównie warstwy drenażowej układanej pomiędzy bentomatą a warstwą erozyjną.

Pytanie 11.

2. Czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania jakichkolwiek robót związanych z istniejącym odgazowaniem kwatery składowiska i czy po stronie Wykonawcy będzie leżeć ich wykonanie? Jeśli tak, to prosimy o ich podanie.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie przewiduje konieczności wykonywania jakichkolwiek robót związanych z istniejącym odgazowaniem kwatery składowiska.

Pytanie 12.

1. Pochylenia skarp w dokumentacji projektowej znacznie odbiegają od pochyłości skarp obecnego składowiska (są łagodniejsze). Projekt przewiduje uwarstwienie rekultywacyjne skarp o miąższości 0,65 m. Przy zachowaniu obecnego pochylenia skarp nałożony materiał rekultywacyjny (mimo zainstalowania i szpilkowania geokraty) nie utrzyma się na ich powierzchni. Zgodnie ze sztuką rekultywacji składowisk ingerencja w ustabilizowaną strukturę skarpy nie wpływa pozytywnie na stabilność skarpy. Czy ukształtowanie skarp do pochyłości wskazanych w projekcie wykonawczym należy wykonać poprzez usunięcie nadmiarów odpadów ze skarpy, czy poprzez nadsypanie skarpy (stopniowo zmniejszając nadsypanie z dołu do góry) materiałem dowiezionym?

Odpowiedź 12:

Zamawiający dopuszcza ukształtowanie skarp do pochyłości wskazanych w projekcie zarówno poprzez usunięcie nadmiarów odpadów ze skarpy jak i poprzez nadsypanie skarpy (stopniowo zmniejszając nadsypanie z dołu do góry) materiałem dowiezionym. Wybór rozwiązania należy do Wykonawcy. Jednak wybrane przez Wykonawcę rozwiązanie musi całkowicie zaspokoić cel prac rekultywacyjnych określonych w dokumentacji.

Pytanie 13.

2. W przypadku konieczności profilacji skarp poprzez przemieszczanie odpadów, czy można zabudować w czaszy składowiska odpadów ze skarpy?

Odpowiedź 13:

W przypadku profilacji skarp poprzez przemieszczanie odpadów zabudowa tych odpadów w czasie składowiska odpadów jest możliwa tylko w przypadku gdy dzięki temu osiągnięte zostaną założone parametry wysokościowe (geometryczne) składowiska i zaspokojony cel prac rekultywacyjnych określonych w dokumentacji.

Pytanie 14.

3. Projekt zakłada ułożenie bentomaty pod istniejącą drogą z płyt żelbetowych. Czy w ramach realizacji zadania należy rozebrać drogę z płyt i ponownie ją wybudować. Jeżeli tak to w jakiej konstrukcji wykonać odtworzenie drogi: ułożyć stare płyty drogowe na podsypce piaskowej czy wykonać drogę o konstrukcji żwirowej?

Odpowiedź 14:

Ułożenie bentomaty pod istniejącą drogą z płyt żelbetowych wymaga rozebrania drogi z płyt i jej odtworzenie. Zamawiający dopuszcza odtworzenie drogi o konstrukcji żwirowej.

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie poprzez dodanie pozycji w przedmiarze robót.

Pytanie 15.

4. Projekt zakłada wykonanie mocowania geokraty poprzez wbicie w podłoże szpilek stalowych dł 1,0 i 0,5 m. Ze względu na agresywne środowisko czaszy składowiska żywotność szpilek stalowych będzie bardzo mała. Czy można w miejsce szpilek stalowych zastosować paliki drewniane lub PCV albo mocowanie wykonać z innego materiału bardziej odpornego na środowisko agresywne?

Odpowiedź 15:

Zamawiający dopuszcza wykonanie mocowania geokraty poprzez wbicie w podłoże szpilek stalowych, palików drewnianych, palików z PCV albo z innego materiału bardziej odpornego na środowisko agresywne.

Pytanie 16.

5. Wbicie szpilek kotwiących geokratę powoduje częściowe rozszczelnienie warstwy izolacji z bentomaty. Czy możliwość przedostawania się wód opadowych do wnętrza składowiska po zakończeniu rekultywacji jest dopuszczona założeniami projektowymi ?

Odpowiedź 16:

Możliwość przedostawania się wód opadowych do wnętrza składowiska po zakończeniu rekultywacji nie jest dopuszczona założeniami projektowymi. Miejsca wbicie szpilek kotwiących geokratę należy izolować np. bentonitem.

Pytanie 17.

6. Czy dopuszcza się w miejsce warstwy erozyjnej z gruntów naturalnych zastosowanie geowłókniny z nasionami przykrytej warstwą humusu gr 5 cm? Takie rozwiązanie znacznie



zmniejszy balast na skarpach pozwalając na zmniejszenie ryzyka poślizgu mas rekultywacyjnych na styku z bentomata.

Odpowiedź 17:

Nie dopuszcza się w miejsce przewidywanej projektem warstwy erozyjnej z gruntów naturalnych zastosowanie geowłókniny z nasionami przykrytej warstwą humusu gr. 5 cm.

Pytanie 18.

1. Prosimy o wyjaśnienie czy na spełnienie wymogu par 14 pkt 6 wzoru umowy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienia przez Wykonawcę polisy OC z rozszerzeniem o OC pracodawcy (za szkody wyrządzone pracownikom, powstałe w następstwie wypadków przy pracy) ?

Odpowiedź 18:

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że polisa CAR/EAR będzie zawierała klauzulę osób wizytujących.

Pytanie 19.

2. Zgodnie z par. 14 pkt 7 Zamawiający wymaga zawarcia umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności za szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy przez Wykonawcę, wyrządzone Zamawiającemu lub osobom trzecim w tym roszczenia z tytułu kar umownych i odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne. Prosimy o zmianę powyższego zapisu, gdyż nie ma możliwości rozszerzenia polisy OC o kary umowne do zapłacenia których zobowiązany jest Ubezpieczony w ramach kontraktu – żadne z towarzystw ubezpieczeniowych tego nie włączy, więc jest to świadczenie niemożliwe do zrealizowania ?

Odpowiedź 19:

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie poprzez wykreślenie w § 14 ust. 7 cz. II SIWZ Wzór Umowy wyrażenia „(w tym roszczenia z tytułu kar umownych i odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne)”.

Pytanie 20.

3. Prosimy o potwierdzenie, że pkt 8 par 14 wzoru umowy dotyczy ubezpieczenia CAR, o którym mowa w pkt 4, gdyż zgodnie z pkt 1 tegoż paragrafu OC jest wymagane na 1 mln ?

Odpowiedź 20:

Zamawiający informuje, że § 14 ust. 8 - minimalna wartość gwarantowanej sumy ubezpieczenia, odnosi się do polis, o których mowa w ust 4-7 § 14 cz. II SIWZ Wzór Umowy.

Pytanie 21.

Dot.

Formularza oferty pkt 3, w którym należy wpisać czy wykonawca oferuje wydłużenie okresu gwarancji w stosunku do minimalnego okresu podanego w IDW tj. do dnia.....

W związku z powyższym prosimy o podanie informacji od jakiej daty liczyć początek obowiązywania gwarancji aby prawidłowo wyliczyć i wpisać do jakiego dnia będzie obowiązywać gwarancja ?

Dot.

Odpowiedź 21:

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie poprzez usunięcie zwrotu „tj. do dnia:” z cz. I SIWZ IDW – załączniki do IDW; załącznik nr 1 Wzór Formularza Oferty pkt. 3.

II. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

III. TREŚĆ SIWZ

W konsekwencji powyższych modyfikacji na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ. Dokonane zmiany Zamawiający udostępni na stronie internetowej, na której udostępniona została SIWZ.

IV. TREŚĆ OGŁOSZENIA

Treść Ogłoszenia o zamówieniu pozostaje bez zmian.

V. DODATKOWE INFORMACJE

Zmiany są wiążące dla Wykonawców. Za zapoznanie się z całością udostępnionych dokumentów odpowiada Wykonawca.

MIEDZYGMINNE SKŁADOWISKO
ODPADÓW KOMUNALNYCH
Spółka z o.o.
62-104 Pawłowo Żońskie, Toniszewa 31
tel. 67 268 51 18
NIP 766-17-30-437, REGON 570881401

Kierownik Zamawiającego

PREZES ZARZĄDU
Waldemar Szygenda
Waldemar Szygenda